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Ibague Tolima, 03 de noviembre de 2022 
 
 

 

Señores 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE. 

E.             S.            D. 
 
 
 

Ref.:  EJECUTIVO SINGULAR 

 De: BIOMEDICAL IPS S.A.S.  

Contra: CORPORACION MI IPS HUILA  

 Rad.: 73001-31-03-006-2019-00176-00    

 

 

DANIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ LOZANO, identificada como aparece al 

momento de suscribir, reconocida en autos como apoderada judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, con mi habitual respeto, por medio 

de la presente me permito allegar la liquidación del crédito ejecutivo, dando 

cumplimiento a lo ordenado por el Honorable Tribunal Superior del Distrito Judicial 

de Ibagué – Sala Civil Familia en providencia de fecha 31 de agosto de 2022, y al 

Auto de fecha 12 de septiembre de los corrientes emitido por su honorable 

despacho, la cual es como sigue:  

 

1. Capital Titulo Valor Factura de Venta No. 

B12960.  

$         239.120.680,00 

1.1. Intereses moratorios del título valor (factura de 

venta No. B12960) desde el 22 de febrero del 

2018 hasta el 31 de octubre de 2022. 

$         285.364.563,11 

2. Capital Titulo Valor Factura de Venta No. 

B12989. 

$         112.533.982,00 

2.1. Intereses moratorios del título valor (factura de 

venta No. B12989) desde el 17 de marzo del 

2018 hasta el 31 de octubre de 2022. 

$         132.345.695,70   

3. Capital Titulo Valor Factura de Venta No. 

B13058. 

$         240.688.340,00 

3.1. Intereses moratorios del título valor (factura de 

venta No. B13058) desde el 20 de junio del 2018 

hasta el 31 de octubre de 2022. 

$         266.056.276,08  

 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 

 

$     1.276.109.536,90 
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Con relación al valor por concepto de intereses moratorios sobre el capital a fecha 

31 de octubre de 2022, la operación matemática que establece el valor adeudado 

por dicho concepto y pendiente de aprobación por su honorable despacho, se 

efectuó con base a lo ordenado por el Honorable Tribunal Superior del Distrito 

Judicial de Ibagué – Sala Civil Familia en providencia de fecha 31 de agosto de 2022, 

y al Auto de fecha 12 de septiembre de los corrientes, emitido por su honorable 

despacho, siendo el siguiente: 

 

➢ Titulo Valor Factura de Venta No. B12960 

 

 
 

 
 

 

239.120.680,00$      Valor capital Factura de venta No. B12960

Intereses moratorios fijados sobre el capital de la Factura de venta No. B12960 

pendientes por aprobación del despacho:

Desde Hasta Días Tasa Diaria (%) Valor Intereses

22-feb-2018 28-feb-2018 7 0,076113695 1.274.025,10$              

01-mar-2018 31-mar-2018 31 0,075078113 5.565.346,12$              

01-abr-2018 30-abr-2018 30 0,074440872 5.340.105,58$              

01-may-2018 31-may-2018 31 0,074313249 5.508.648,74$              

01-jun-2018 30-jun-2018 30 0,073802172 5.294.287,67$              

01-jul-2018 31-jul-2018 31 0,073012420 5.412.221,65$              

01-ago-2018 31-ago-2018 31 0,072713011 5.390.027,24$              

01-sep-2018 30-sep-2018 30 0,072306154 5.186.969,01$              

01-oct-2018 31-oct-2018 31 0,071726967 5.316.934,35$              

01-nov-2018 30-nov-2018 30 0,071275654 5.113.044,86$              

01-dic-2018 31-dic-2018 31 0,070974372 5.261.146,43$              

01-ene-2019 31-ene-2019 31 0,070198149 5.203.607,03$              

01-feb-2019 28-feb-2019 28 0,071941621 4.816.764,21$              

01-mar-2019 31-mar-2019 31 0,070888232 5.254.761,09$              

01-abr-2019 30-abr-2019 30 0,070715871 5.072.888,15$              

01-may-2019 31-may-2019 31 0,070780519 5.246.776,61$              

01-jun-2019 30-jun-2019 30 0,070651209 5.068.249,54$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 0,070586531 5.232.396,78$              

01-ago-2019 31-ago-2019 31 0,070715871 5.241.984,42$              

01-sep-2019 30-sep-2019 30 0,070715871 5.072.888,15$              
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01-oct-2019 31-oct-2019 31 0,070003755 5.189.197,10$              

01-nov-2019 30-nov-2019 30 0,069787603 5.006.297,73$              

01-dic-2019 31-dic-2019 31 0,069398106 5.144.301,91$              

01-ene-2020 31-ene-2020 31 0,068943004 5.110.566,38$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 0,069874084 4.845.418,16$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 0,069527999 5.153.930,54$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 0,068682611 4.927.029,79$              

01-may-2020 31-may-2020 31 0,067049624 4.970.215,02$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 0,066809313 4.792.646,51$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 0,066809313 4.952.401,39$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 0,067376987 4.994.481,59$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 0,067573221 4.847.446,37$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 0,066721875 4.945.919,84$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 0,065889850 4.726.687,72$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 0,064637136 4.791.383,53$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 0,064174187 4.757.066,32$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 0,064901334 4.345.390,31$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 0,064482905 4.779.950,79$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 0,064152123 4.602.029,78$              

01-may-2021 31-may-2021 31 0,063843038 4.732.519,10$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 0,063820948 4.578.272,55$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 0,063710468 4.722.692,03$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 0,063909299 4.737.430,86$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 0,063754665 4.573.517,65$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 0,063378767 4.698.103,90$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 0,064019700 4.592.530,26$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 0,064637136 4.791.383,53$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 0,065297161 4.840.309,48$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 0,067398798 4.512.604,99$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 0,067965275 5.038.089,86$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 0,069852466 5.010.950,75$              

01-may-2022 31-may-2022 31 0,071984532 5.336.026,97$              

01-jun-2022 30-jun-2022 30 0,074185568 5.321.791,04$              
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➢ Titulo Valor Factura de Venta No. B12989 

 

 

 

 

 

 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 0,076981140 5.706.412,59$              

01-ago-2022 31-ago-2022 31 0,079915823 5.923.953,04$              

01-sep-2022 30-sep-2022 30 0,083911500 6.019.492,48$              

01-oct-2022 31-oct-2022 31 0,087323278 6.473.048,50$              

285.364.563,11$         

524.485.243,11$      

Total intereses moratorios

Valor total adeudado (Capital + Intereses Moratorios)

112.533.982,00$      Valor capital Factura de venta No. B12989

Intereses moratorios fijados sobre el capital de la Factura de venta No. B12989 

pendientes por aprobación del despacho:

Desde Hasta Días Tasa Diaria (%) Valor Intereses

17-mar-2018 31-mar-2018 15 0,075078113 1.267.325,85$              

01-abr-2018 30-abr-2018 30 0,074440872 2.513.138,32$              

01-may-2018 31-may-2018 31 0,074313249 2.592.457,41$              

01-jun-2018 30-jun-2018 30 0,073802172 2.491.575,69$              

01-jul-2018 31-jul-2018 31 0,073012420 2.547.077,29$              

01-ago-2018 31-ago-2018 31 0,072713011 2.536.632,25$              

01-sep-2018 30-sep-2018 30 0,072306154 2.441.069,83$              

01-oct-2018 31-oct-2018 31 0,071726967 2.502.233,58$              

01-nov-2018 30-nov-2018 30 0,071275654 2.406.279,95$              

01-dic-2018 31-dic-2018 31 0,070974372 2.475.978,90$              

01-ene-2019 31-ene-2019 31 0,070198149 2.448.899,94$              

01-feb-2019 28-feb-2019 28 0,071941621 2.266.845,58$              

01-mar-2019 31-mar-2019 31 0,070888232 2.472.973,86$              

01-abr-2019 30-abr-2019 30 0,070715871 2.387.381,57$              

01-may-2019 31-may-2019 31 0,070780519 2.469.216,23$              

01-jun-2019 30-jun-2019 30 0,070651209 2.385.198,56$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 0,070586531 2.462.448,86$              
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01-ago-2019 31-ago-2019 31 0,070715871 2.466.960,95$              

01-sep-2019 30-sep-2019 30 0,070715871 2.387.381,57$              

01-oct-2019 31-oct-2019 31 0,070003755 2.442.118,40$              

01-nov-2019 30-nov-2019 30 0,069787603 2.356.043,06$              

01-dic-2019 31-dic-2019 31 0,069398106 2.420.990,02$              

01-ene-2020 31-ene-2020 31 0,068943004 2.405.113,54$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 0,069874084 2.280.330,58$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 0,069527999 2.425.521,40$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 0,068682611 2.318.738,31$              

01-may-2020 31-may-2020 31 0,067049624 2.339.061,97$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 0,066809313 2.255.495,41$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 0,066809313 2.330.678,59$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 0,067376987 2.350.482,20$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 0,067573221 2.281.285,09$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 0,066721875 2.327.628,27$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 0,065889850 2.224.454,16$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 0,064637136 2.254.901,03$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 0,064174187 2.238.750,81$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 0,064901334 2.045.009,55$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 0,064482905 2.249.520,60$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 0,064152123 2.165.788,16$              

01-may-2021 31-may-2021 31 0,063843038 2.227.198,50$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 0,063820948 2.154.607,62$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 0,063710468 2.222.573,72$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 0,063909299 2.229.510,05$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 0,063754665 2.152.369,90$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 0,063378767 2.211.002,16$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 0,064019700 2.161.317,53$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 0,064637136 2.254.901,03$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 0,065297161 2.277.926,36$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 0,067398798 2.123.703,43$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 0,067965275 2.371.004,94$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 0,069852466 2.358.232,85$              
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➢ Titulo Valor Factura de Venta No. B13058 

 

 

 

 

 

 

01-may-2022 31-may-2022 31 0,071984532 2.511.218,87$              

01-jun-2022 30-jun-2022 30 0,074185568 2.504.519,21$              

01-jul-2022 31-jul-2022 31 0,076981140 2.685.528,21$              

01-ago-2022 31-ago-2022 31 0,079915823 2.787.906,19$              

01-sep-2022 30-sep-2022 30 0,083911500 2.832.868,57$              

01-oct-2022 31-oct-2022 31 0,087323278 3.046.319,22$              

132.345.695,70$         

244.879.677,70$      

Total intereses moratorios

Valor total adeudado (Capital + Intereses Moratorios)

240.688.340,00$      Valor capital Factura de venta No. B13058

Intereses moratorios fijados sobre el capital de la Factura de venta No. B13058 

pendientes por aprobación del despacho:

Desde Hasta Días Tasa Diaria (%) Valor Intereses

20-jun-2018 30-jun-2018 11 0,073802172 1.953.965,45$              

01-jul-2018 31-jul-2018 31 0,073012420 5.447.703,83$              

01-ago-2018 31-ago-2018 31 0,072713011 5.425.363,91$              

01-sep-2018 30-sep-2018 30 0,072306154 5.220.974,45$              

01-oct-2018 31-oct-2018 31 0,071726967 5.351.791,83$              

01-nov-2018 30-nov-2018 30 0,071275654 5.146.565,65$              

01-dic-2018 31-dic-2018 31 0,070974372 5.295.638,17$              

01-ene-2019 31-ene-2019 31 0,070198149 5.237.721,55$              

01-feb-2019 28-feb-2019 28 0,071941621 4.848.342,61$              

01-mar-2019 31-mar-2019 31 0,070888232 5.289.210,97$              

01-abr-2019 30-abr-2019 30 0,070715871 5.106.145,68$              

01-may-2019 31-may-2019 31 0,070780519 5.281.174,14$              

01-jun-2019 30-jun-2019 30 0,070651209 5.101.476,66$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 0,070586531 5.266.700,04$              

01-ago-2019 31-ago-2019 31 0,070715871 5.276.350,54$              
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01-sep-2019 30-sep-2019 30 0,070715871 5.106.145,68$              

01-oct-2019 31-oct-2019 31 0,070003755 5.223.217,15$              

01-nov-2019 30-nov-2019 30 0,069787603 5.039.118,70$              

01-dic-2019 31-dic-2019 31 0,069398106 5.178.027,63$              

01-ene-2020 31-ene-2020 31 0,068943004 5.144.070,93$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 0,069874084 4.877.184,41$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 0,069527999 5.187.719,39$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 0,068682611 4.959.331,09$              

01-may-2020 31-may-2020 31 0,067049624 5.002.799,44$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 0,066809313 4.824.066,79$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 0,066809313 4.984.869,02$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 0,067376987 5.027.225,10$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 0,067573221 4.879.225,92$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 0,066721875 4.978.344,97$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 0,065889850 4.757.675,59$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 0,064637136 4.822.795,54$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 0,064174187 4.788.253,35$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 0,064901334 4.373.878,42$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 0,064482905 4.811.287,84$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 0,064152123 4.632.200,40$              

01-may-2021 31-may-2021 31 0,063843038 4.763.545,20$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 0,063820948 4.608.287,41$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 0,063710468 4.753.653,70$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 0,063909299 4.768.489,16$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 0,063754665 4.603.501,35$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 0,063378767 4.728.904,37$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 0,064019700 4.622.638,60$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 0,064637136 4.822.795,54$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 0,065297161 4.872.042,24$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 0,067398798 4.542.189,35$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 0,067965275 5.071.119,26$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 0,069852466 5.043.802,23$              

01-may-2022 31-may-2022 31 0,071984532 5.371.009,63$              

01-jun-2022 30-jun-2022 30 0,074185568 5.356.680,36$              

01-jul-2022 31-jul-2022 31 0,076981140 5.743.823,47$              
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En estos términos, dejo presentada la liquidación del crédito ejecutivo, dando 

cumplimiento a lo ordenado por el Honorable Tribunal Superior del Distrito Judicial 

de Ibagué – Sala Civil Familia en providencia de fecha 31 de agosto de 2022, y al 

Auto de fecha 12 de septiembre de los corrientes emitido por su honorable 

despacho, solicitando respetuosamente a Su Señoría, que se disponga a correr el 

respectivo traslado a la parte pasiva de la misma dentro del curso del proceso de la 

referencia, en cumplimiento de los presupuestos normativos vigentes y 

posteriormente, dentro de los términos legales, se proceda con la aprobación de la 

liquidación del crédito. 

 
 

 

Del Señor Juez, 

 

 

Cordialmente, 

 

 

DANIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ LOZANO. 

C.C No. 1.110.476.878 de Ibagué Tolima 

T.P 237.786 del C.S. de la J. 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 0,079915823 5.962.790,10$              

01-sep-2022 30-sep-2022 30 0,083911500 6.058.955,89$              

01-oct-2022 31-oct-2022 31 0,087323278 6.515.485,40$              

266.056.276,08$         

506.744.616,08$      

Total intereses moratorios

Valor total adeudado (Capital + Intereses Moratorios)

1.276.109.536,90$  Valor total crédito ejecutivo a fecha 31 de octubre de 2022



3/11/22, 16:56 Correo: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADY0MGM2NzBjLWY5ZjYtNDUxYy1hMjdjLWM5N2FlY2ZlNjM1NQAQAEOepRxzokBIkqVuTBQsUEk%3D 1/1

Fwd: J06CC 2019-176 MEMORIAL ALLEGANDO LA LIQUIDACION DEL CREDITO
EJECUTIVO

AR COMPANY BIENES Y SERVICIOS <arcompanybienesyservicios@gmail.com>
Jue 3/11/2022 4:24 PM
Para: diego.parra@dapaiabogados.com <diego.parra@dapaiabogados.com>;AR COMPANY BIENES Y SERVICIOS
<arcompanybienesyservicios@gmail.com>;Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: AR COMPANY BIENES Y SERVICIOS <arcompanybienesyservicios@gmail.com>

Date: jue, 3 nov 2022 a la(s) 16:21

Subject: J06CC 2019-176 MEMORIAL ALLEGANDO LA LIQUIDACION DEL CREDITO EJECUTIVO

To: <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>, AR COMPANY BIENES Y

SERVICIOS <arcompanybienesyservicios@gmail.com>,

<dp.castro2020@gmail.com>


De manera atenta y respetuosa me permito allegar la Liquidación del

Crédito Ejecutivo, dando cumplimiento a lo ordenado por el Honorable

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Ibagué – Sala Civil Familia

en providencia de fecha 31 de agosto de 2022, y al Auto de fecha 12 de

septiembre de los corrientes

emitido por el Juzgado 06 Civil del Circuito de Ibagué.


Atentamente,


Daniela Alejandra Rodriguez Lozano

Abogada Parte Demandante



